
VENDIM 
Nr. 80, datë 14.2.2018 

 

PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NË VENDIMIN NR. 914, DATË 29.12.2014, TË 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT 

PUBLIK”,  
TË NDRYSHUAR 1 

 

Nё mbështetje tё nenit 100 tё Kushtetutёs dhe të nenit 75, të ligjit nr. 9643, datё 20.11.2006, “Pёr 
prokurimin publik”, tё ndryshuar, me propozimin e Kryeministrit, Kёshilli i Ministrave 

  
VENDOSI: 

 

Në tekstin e rregullave të prokurimit publik, bashkëlidhur vendimit nr. 914, datë 29.12.2014, të Këshillit 
të Ministrave, të ndryshuar, bëhen këto ndryshime dhe shtesa:  

 

Neni 1 
 

Në nënndarjen e parë, të shkronjës “a”, të pikës 1, të nenit 8, “Kufijtë monetarë”, shifra “1 200 000 000 
(një miliard e dyqind milionë) lekë” zëvendësohet me “2 400 000 000 (dy miliardë e katërqind milionë) 
lekë”. 

 

Neni 2 
 

Shkronja “ç”, e pikës 8, të nenit 26, “Kontratat për punë publike”, shfuqizohet. 
 

Neni 3 
 

Pas shkronjës “c”, të pikës 4, të nenit 33, “Procedurë e hapur”, shtohet shkronja “c.1)”, me këtë 
përmbajtje: 

“c.1) Në procedurën e hapur për kontratat e punëve publike, me fond limit nga 12 000 000 
(dymbëdhjetë milionë) lekë deri 2 400 000 000 (dy miliardë e katërqind milionë) lekë, nuk do të aplikohet 
shkurtimi i këtij afati.”. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Edi Rama 

 

                                                            
1 Ky projektvendim synon të përafrojë pjesërisht Direktivën 2014/24/BE, datë 26 shkurt 2014, të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit, 
për prokurimin publik, që shfuqizon Direktivën 2004/18/KE-CELEX:32014L0024. 


